



Lokalbestyrelsesmøde, Thise skole og SFO onsdag den 4.december 2024 kl. 16.30-18.30

Deltagere: Gitte, Katrine FS., Bente, Sarah, Kathrine H, Hannibal, Jeppe og Anne

Afbud: Patrick

Mødeledelse: Bente, Referent: Anne

Dagsorden

Emne	Ansvarlig	Tid	Forberedelse	Mål/udbytte	Konklusions- og aftalereferat
Velkommen og rammesætning		16.30-16.35		Lande og få en kop kaffe	
Nyt fra elevrådet	Hannibal og Jeppe	16.35-16.45			Har bedømt juleklipkonkurrence Startet på interviewguide til trivselsundersøgelse Planer om høvdingeboldturnering i januar Opstart af Fremtidsværksted i 5./6.kl. med fokus på Nordjyllands rareste klasse.
Princip for brug af mobiltelefoner i pauserne	Bente	16.45-17.30	Ved interesse kan der søges information på	Der skal laves lokalt princip for:	Udfordring ligger primært om morgenen inden skolestart (frem til 7.50) samt i SFO, som

	Anne supplerer med inputs fra skole/SFO		viden om mobilfri frikvarter og digitale anbefalinger til folkeskolen. Der er nederst i dagsordenen linket til flere af disse (ingen forventning om, at dette læses)	Brug af mobiltelefoner i pauserne	<p>ønsker at være devicefri med undtagelse af spillekonsoller hvor der kan skabes fællesskab omkring.</p> <p>Telefoner skal i skoletiden kun bruges i faglige sammenhænge initieret af det pædagogiske personale.</p> <p>Der skal laves et udkast af en arbejdsgruppe:</p> <p>Bente Gitte Katrine FS</p> <p>Se fx Skole og Forældres hjemmeside</p>
Pause		17.30-17.40			
Mere gang i forældrerådene	Bente	17.40-18.05		Hvordan får vi forældrerådene mere i spil? Og hvordan kan vi	Var det en mulighed at få dem i spil ved at give dem opgaver som fx søge sponsorer til mål?

				afstemme forventninger?	<p>Kunne måske hjælpe til at give forældrerådene mere mening også?</p> <p>Kunne LB hjælpe med at klæde forældrerådene på til rollen/opgaven ved et arrangement?</p> <p>Vigtigt at de får forståelse for, hvilken betydning deres arbejde har for alle børnene.</p> <p>LB kan have fokus på at være medskabende af "den gode historie" omkring forældrerådenes store stykke arbejde.</p> <p>Arbejdsgruppe: Bente Katrine H</p>
<p><u>Nyt fra:</u> Formanden Skole/SFO-leder Personale (skole/SFO)</p>	<p>Bente Anne Patrick</p>	18.05-18.20			<p>Formand: SB arbejder fortsat på muligheden for skolemad. THs udfordring er vores placering og størrelse.</p>

Evt. lukket møde				<p>SB ønsker i tråd med regeringens ønske skolemad.</p> <p>I SB fylder sammenlægningen mellem Skolegade og Søndergade en del</p> <p>Skole/SFO-leder:</p> <p>Der kommer i december afklaring på anden rep. Fra skole/SFO i stedet for Patrick</p> <p>Støtteforening er en mulighed.</p> <p>LB kan sende et par linjer til Anne som hun kan videreformidle til den samlede forældregruppe med ønske om et par forældre, der kan varetage en sådan.</p> <p>Ny direktør for Børn og Kultur bliver Mads Rune Jørgensen</p> <p>Christian Bak har sagt god for at vi kan gå videre med reparation af hegn i Det Røde</p>
------------------	--	--	--	---

					<p>Hus – og må gerne gå uden om Byggeafdelingen. Skolen afholder udgifter til materialer og får forældrehjælp til udførsel.</p> <p>Obs på tavshedspligt Tavshedspligt Skole og Forældre</p>
Godkendelse af referat	Fælles	18.20-18.25			JA
Evt./ Tak for i aften	Bente	18.25-18.30			<p>Fra sidste møde:</p> <p>Vedr mulighed for skolemad:</p> <p>Der er ringet rundt til flere steder og de fleste afviser det grundet økonomi.</p> <p>Katrine H er pt i dialog med Saltum og de skal snakke videre i det nye år.</p>

Links vedr. punkt om mobil:

[Anbefalinger til skærmb brug i grundskolen](#)

[Mobiler hører ikke hjemme i undervisning: Medierådet bakker op om nye anbefalinger](#)

[Tag magten over elevernes mobil – for læringens skyld](#)

[Mobil-fri-kvarter](#)

[Mobilfri skole? – Center for Digital Dannelse](#)

Kommende møder:

Årshjul inkl. Principper, som skal behandles lokalt – gennemgang af nuværende principper.

Princip vedr sponsorering og reklame

Børnesyn

Oplæg om økonomi i skolevæsenet ift specialtilbud/almenttilbud

Oplæg fra AH om deltagelsesmuligheder for alle og specialpædagogik i alment tilbud

Sproget blandt børnene